
2025年12月4日  第2846回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

感染症予防例会 

12月11日（木）12：30～／三次商工会議所（ハイブリッド形式） 

年次総会 

2025年11月27日例会記録-第2845回-       12月4日発行：第19号〉  

 みなさん、こんにちは。 

 本日は米山記念奨学会部会担当例会です。明山委員長、藤原部会長よろしくお願い

します。 

 先週の22日(土)は、語呂合わせで良い夫婦の日でした。奥田元宋・小由女美術館で

は毎年この日に学芸員の方の解説付きで企画展を鑑賞して、その後にお隣のレストランで食事をする企

画があります。数年前から私は、今年お亡くなりになられた広島中央ロータリークラブにいらした、黒

瀬真一郎前理事長からお誘いを頂き伺うようになりました。「たまには奥様孝行をして差し上げてくだ

さい」と、おっしゃっていました黒瀬さんを思い出しながら、今年も参加してきました。今年は食事中

のBGMでクラシックギターの演奏付きでした。 

 今、美術館では円空展を来年１月13日迄開催されています。円空は江戸時代の初め1632年に美濃国に

生まれ、出家後に仏像を作り始めた32歳から64歳で亡くなるまでの30年余りの間に日本各地で12万体の

像を彫ったとされており、現在確認されているものだけでも、実に5400体余りになるそうです。そのほ

とんどは東日本に有って、広島県では１体も発見されていないそうです。 

 仕事柄、私も円空風の物はいくつか見ますが、本物が出回

ることはほとんどないと思っています。平安時代や鎌倉時代

の仏像とは違う、身近で優しいお顔の円空仏に皆さんも会い

に行ってみてはいかがでしょうか。 

本日もロータリーを楽しみましょう。 

会 長 挨 拶 ： 佐 藤 明 寛 

【点 鐘】 佐藤 明寛会長  【ソング】 「君が代」「我等の生業」 

例   会   次   第 



S A A 報 告 ： 浅 井 健 一  副 Ｓ Ａ Ａ 

委 員 会 報 告 

幹事報告：灘岡直隆  幹事 

   スマイル                              計4､000円  

氏   名  内            容  

灘岡 直隆 

 

藤原 博已 

石井 浩彦 

新宅 冨士夫 

次女の莉奈が11月16日に結婚いたしました。これからも二人で力を合わせて幸せな家庭

を築いてほしいと思います。 

本日は米山奨学会担当例会という事でお時間をいただきます。よろしくお願いします。 

先日、熊本に仕事で行ってきました。熊本市内に地震被害がなくて良かったです。 

結婚記念月(10月22日で結婚53年を迎えました。3人の娘たちは52才、50才、47才になり

孫は合わせて5人になりました。) 

第2843回（11月13日）の出席報告 第2845回（11月27日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

42 30（1） 2 0 75％ 42 30（1） 12 71.43％ 

≪来信文書≫ 

・小林RC：お礼状 

出席報告：児玉敏宏  クラブ管理運営委員長 

・佐藤会員（ゴルフ同好会） 

 長いこと間を空けてしまいましたが、来月12月8日にリージャスクレストゴルフクラブグランドコー

スで会長杯と副会長杯を併せて開催することになっております。それと、12月18日にゴルフ同好会の総

会を行うことにしておりますので、各々ご参加いただける方はどうぞ、よろしくお願いいたします。 

・増田会員（小林RC友好部会） 

 遅くなりましたが清算をさせていただきました。三次からは6名、小林からは5名の11名で小倉の地で

交流を図ってまいりました。参加していただいた皆さまありがとうございました。また、行き帰り運転

していただいた石井会員には大変、お世話になりありがとうございました。 

プログラム： 米山記念奨学会担当例会 

米山記念奨学会部会長 

 藤原 博已会員 


